



توفان شن ۳ شهرستان و ۴۸ روستای سیستان و بلوچستان را در نوردید

سرپرست معاونت عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در تشریح گزارش عملیات امدادرسانی در توفان شن سیستان و بلوچستان گفت: هشت تیم عملیاتی، امدادرسانی ها را در سه شهرستان و ۴۸ روستای تحت تاثیر توفان شن در استان سیستان و بلوچستان انجام می دهند. حسین درویشی افزود: سه شهرستان زابل، هیرمند و زهک تحت تاثیر توفان شن استان سیستان و بلوچستان قرار دارند. وی خاطر نشان کرد: ۹۸ هزار عدد ماسک در شهر زابل و ۴۸ روستای استان سیستان و بلوچستان توزیع شده است. این مقام سازمان امداد و نجات با اشاره به خدمت رسانی هشت تیم عملیاتی شامل ۶۳ امدادگر و نجاتگر در توفان شن استان سیستان و بلوچستان، گفت: همچنین ۵۵۰ بسته غذایی در روستاها و مناطق تحت تاثیر توزیع شده است. بنا به این گزارش، توفان شن در چند روز گذشته استان سیستان و بلوچستان را تحت تاثیر قرار داده است و لذا عملیات امداد و نجات در استان همچنان ادامه دارد.

گردشگری از اصل ۴۴ قانون اساسی تا سند چشم انداز ۱۴۰۴؛

رشد شکوفایی توریسم در گروهی نگاه ملی است



گردشگری، طرح‌های واجد شرایط از یارانه سود تخصیصی آن سازمان تا ۸ درصد برخوردار می‌شوند. بدین ترتیب، چنانچه نرخ سود عادی تسهیلات اعطایی ۲۴درصد باشد، با ۸ درصد یارانه پرداختی سازمان، نرخ سود طرح‌های گردشگری به ۱۶درصد درسال کاهش می‌یابد که با توجه به شرایط جاری، امتیاز قابل توجهی برای این طرح‌ها محسوب می‌شود. همچنین این بانک در حال حاضر تنها بانک عامل صندوق توسعه ملی در صنعت گردشگری بوده و برای طرح‌های واجد شرایط، تسهیلات بلندمدت با نرخ سود ۱۴درصد اعطا می‌کند که فرصت بسیار مناسبی برای صاحبان طرح‌های گردشگری به شمار می‌آید. قابل‌ذکر است که میزان منابع قابل تخصیص از مجاری فوق بسیار محدود بوده و امید است با افزایش امکانات اقتصادی کشور، توفیق اعطای تسهیلات بیشتری را به گردشگری به دست آوریم. علاوه بر امکانات ذکرشده فوق، تأمین منابع موردنیاز طرح‌های گردشگری از طریق انتشار اوراق مشارکت و همچنین اوراق گواهی سپرده سرمایه‌گذاری خاص با نرخ‌های سود ترجیحی وجود داشته و با توجه به برقراری مجدد روابط بین‌المللی به دنبال توافق هسته‌ای اخیر، بزودی امکان استفاده از منابع مالی بین‌المللی نیز فراهم خواهد شد.

همان‌طور که اشاره شد، سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری و نیز صندوق توسعه ملی، با اشرافی که به امر

گروه جامعه و شهروند – مهدی قنبر: توریسم و جذب گردشگران داخلی و خارجی در تمام دنیا یکی از مهم ترین راهکارهای دولت ها برای تامین نیازهای مالی و تولید ناخالص ملی کشورهای پیشرفته، توسعه یافته و در حال توسعه است.

بی شک حفظ و حراست، ترویج، معرفی و ایجاد زیرساخت‌ها در بخش گردشگری نیز خود نیازمند سرمایه‌گذاری بخشهای دولتی و خصوصی است. طبق اصل ۴۴ قانون اساسی برای رسیدن به افق ۱۴۰۴ باید مشارکت بخش خصوصی را در راه اندازی صنایع مهم و سودآوری مانند صنعت توریسم جدی بگیریم. ازاین‌رو امروز بخش خصوصی و مؤسسات خصوصی و بنگاه‌های اقتصادی بازوی اجرایی بخش دولتی و سازمان میراث فرهنگی هستند؛ اما بنگاه‌های خصوصی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بناها و احداث هتل در مناطق گردشگری چه نوع خدمات و کمکی می‌توانند ارائه کنند؟ بنگاه‌های اقتصادی تا چه حد می‌توانند بخش خصوصی را برای سرمایه‌گذاری در احیا بناهای تاریخی حمایت کنند؟ با توجه به اینکه این نوع سرمایه‌گذاری تا حدودی دیربازده است آیا راهکاری در بنگاه‌های اقتصادی برای آن دیده شده است؟ بی‌شک پروژه‌های گردشگری به دلیل نوع خدمات‌رسانی و توزیع سود و سرمایه در میان همه اقشار کشور پروژه‌هایی ملی محسوب می‌شوند پس زمانی که بحث ملی می‌شود، همه مؤسسات و بانک‌ها نیز باید نگاه ملی به این نوع از پروژه‌های داشته باشند. مقوله میراث فرهنگی نیز مقوله‌ای ملی است که نیازمند نگاه ملی بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری است. تاکنون این مؤسسات و بانک‌ها در جلسات مشترکی با سازمان میراث فرهنگی شرکت کرده‌اند؟ یا اینکه احساس کرده‌اند که در این پروسه‌های ملی هم باید سهمی داشته باشند؟ به‌جز مؤسسات مالی و اعتباری و بنگاه‌های اقتصادی که در کشور فعالیت می‌کنند. بنگاهی که با این هدف تأسیس شده تا چه حد می‌تواند پیشگام در این امور باشد؟ علی‌القاعده صرفی، مدیر عامل بانک گردشگری، به‌نامگذاری از بنگاه‌های اقتصادی، مؤسسات مالی و اعتباری و بانک‌های دیگر درباره سود سرمایه‌گذاری و تسهیلات و شرایطی که این بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند برای احیای گردشگری در کشور داشته باشند با روزنامه ابتکار به گفت‌وگو نشسته است.

سهم مؤسسات در پروژه های ملی گردشگری و میراث فرهنگی

خوشبختانه در برخی بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ی پروژه بانک گردشگری که برای این امر تأسیس شده برای تأمین منابع مالی مورد نیاز صنعت گردشگری با نرخ سود کمتر، دو راهکار زیر را ارائه کرده است:
زیرا بنابر تفاهم‌نامه متعقد فی‌مابین بانک گردشگری و سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و

در شهر



انتقادات نسبت به طرح رتبه بندی معلمان

ایمان زاده، بهشتی، نیک نژاد، پهلولی، رضاخواد از کنشگران صنفی و اعضای کانون صنفی معلمان نسبت به طرح رتبه بندی معلمان انتقاد کردند. نیک نژاد انتقاداتی را نسبت به طرح رتبه بندی معلمان مطرح کرد و گفت: با یک حساب سرانگشتی می توان متوجه شد که اعتبار ۱۲۵۰ میلیارد تومانی که برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده با میزان افزایش حقوق اعلام شده از سوی وزارتخانه منطقی نیست. این عضو کانون صنفی معلمان با اشاره به اینکه آموزش کیفی در جهان شهروند پروری است، نسبت به اینکه بودجه آموزش و پرورش در اولویت های بعد از دهم قرار دارد انتقاد کرد و از رسانه ها خواست که نسبت به این مساله حساسیت داشته باشند. نیک نژاد با بیان این مطلب که دفعغه ما و معلمان صرفا مسائل معیشتی نیست، گفت: گرچه مخرج مشترک تمام اعتراضات محسوب می‌شود، اما دفعغه های آموزشی هم برای ما اهمیت دارد. رضاخواد در این نشست ضمن اشاره به اینکه آموزش باقیاتی باید حذف شود، رایگان شدن آموزش براساس اصل ۳۰ قانون اساسی را ضروری عنوان کرد و از رسانه ها خواست در زمینه بیان مشکلات آموزشی به کمک بیایند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر با بحران فراغ التحصیلی و بیکاری مواجه هستیم، اظهار داشت: در حال حاضر به دلیل بودجه محدود کشور، بودجه تاکلفی هم در اختیار آموزش و پرورش قرار گرفته و با همین بودجه باید مشکلات معلمان و دانش آموزان را حل کنند؛ که مشخص است؛ شدنی نیست. بهشتی عضو دیگر کانون صنفی معلمان با بیان این مطلب که دفعغه اصلی معلمان معیشتی است، اصلاح فیلترها در آموزش و پرورش و ایجاد یک سیستم ارزشی برای فرزندان این مملکت را خواستار شد. پهلولی یکی دیگر از اعضای کانون صنفی معلمان یکی از مشکلات ریشه ای آموزش و پرورش را خصوصی سازی مدارس و پرورش عنوان کرد و گفت: در بحث خصوصی سازی و رتبه بندی، آمریکا سرمدمدار است اما چیزی که مسلم است این است که آمریکا در آموزش و پرورش موفق نیست؛ در حالی که برای آموزش عالی خود موفق است آن هم به این دلیل که نخبه های جهان را جذب می کند.

هراس بانک ها از سرمایه گذاری در زمینه بافت های فرسوده

رئیس شورای شهر تهران به ضرورت ورود دولت و بانک مرکزی در بحث نوسازی و مرمت بافت‌های فرسوده تهران تأکید کرد و گفت: شورای شهر از ابتدای این طرح به آن ورود کرده و این بانک‌ها هستند که در این زمینه همکاری نمی‌کنند. به گزارش ایسنا، مهدی چمران در مورد آخرین وضعیت مرمت بافت‌های فرسوده و اعطای وام نوسازی به شهروندان و بلاکلیفی مردم در این زمینه گفت: بارها من این مساله را بیان کرده‌ام که بافت فرسوده یک مثلی است که یک ضلع آن شهروندان هستند و دو ضلع دیگر آن دولت و شهرداری است. دولت هم یعنی بانک‌ها و وزارت مسکن و شهرسازی که این وزارتخانه مرتب فشار می‌آورد که بانک‌ها باید کمک کنند. رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه سرمایه‌گذاری بانک‌ها در این زمینه بر برای آنها سودآور است و بهره آن را می‌برند، گفت: بانک‌ها از ورود و سرمایه گذاری در این زمینه ضرر نمی‌کنند؛ اما آنها چون دنبال سود بیشتر هستند، سرمایه خود را در اختیار افرادی که سود ۲۷ درصد یا ۳۰ درصد می‌دهند، قرار می‌دهند و از ورود به بافت فرسوده و سرمایه گذاری در آن بخش هراس دارند. وی با تأکید بر ضعف عملکرد بانک‌ها در بحث بافت‌های فرسوده، اظهار کرد: راهکار این مسئله آنست که دولت و بانک مرکزی و مجلس نیز به این مسئله ورود کنند و در شرایطی که بانک‌ها مدعی هستند با شش یا هشت درصد سود ضرر می‌کنند، دولت می‌تواند چهار درصد سود را خودش بدهد تا بهره آن بانک ۱۲ درصد بشود یا دولت می‌تواند شش درصد سود را متقبل شود تا ۱۴ درصد سود به بانکی که این پروژه را برعهده می‌گیرد، داده شود. چمران در خاتمه تأکید کرد: عموماً دولت‌های دیگر این کار را می‌کنند. زیرا بانک یک موسسه اقتصادی است و نباید ضرر کند.



www.ebtekarnews.com

چهارشنبه

۲۱ مردادماه ۱۳۹۴

شماره ۳۲۱۴

اخبار



وزارت بهداشت اظهارات درباره عواقب خطرناک واکسن هپاتیت را رد کرد

رئیس اداره ایمن‌سازی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اظهارات ارائه شده درباره فرمولاسیون غلط و عواقب خطرناک واکسن هپاتیت توسط یکی از اساتید دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله را رد کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیدمحسن زهرایی با بیان اینکه ایشان باید پاسخگوی مطلبی که گفتند باشند، گفت: ما از دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله درخواست کردیم که اگر ایشان مستنداتی برای صحبت‌هایشان دارند، عنوان کنند و اگر ندارند به عنوان حرف غیرعلمی برخورد‌های لازم از سوی دانشگاه انجام شود. تقریباً یک ماه است این مکاتبه را انجام داده‌ایم، اما پاسخی از سوی دانشگاه دریافت نشده است. وی تأکید کرد: براساس مستندات موجود علمی، سندی وجود ندارد که حرف‌های ایشان را تأیید کند. واکسن هپاتیت در همه دنیا با همین شیوه‌ای که در کشور تولید می‌کنیم، ساخته می‌شود و هیچ بحرانی در این زمینه وجود ندارد. گفتنی است؛ چندی پیش یکی از اساتید دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله اظهاراتی مبنی براینکه واکسن نوترکیب هپاتیت B از لحاظ ایده‌پردازی غلط است و سیاست بهداشتی کشور بر پایه یک اصول غلط بنا شده است ارائه کرده؛ مباحثی که واکنش رئیس شبکه هپاتیت کشور را نیز به دنبال داشت و دکتر سیدمؤید علویان با انتشار مطلبی در رسانه‌ها خواستار ارایه مستندات این میحث شد.

صدور کارنامه سبز زیست محیطی برای استانداری ها

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان محیط زیست گفت: در سال جاری علاوه بر وزارتخانه ها و سازمان های دولتی برای استانداری ها نیز کارنامه مدیریت سبز و زیست محیطی صادر می شود.

به گزارش مهر، دکتر معصومه ابتکار با اشاره به مصرف بالای آب و انرژی در دستگاه های دولتی اجرای مدیریت سبز، در این دستگاه ها را ضروری دانست و افزود: بر اساس ماده ۱۹۰ قانون برنامه پنجم توسعه مدیریت سبز و مدیریت محیط زیست در دستگاه های دولتی الزامی است و از سال ۸۲ با مصوبه دولت به صورتی قانونی موظف به اصلاح و مدیریت مصرف خود در حوزه های مختلف به ویژه آب، انرژی و کاغذ هستند. وی با اشاره به اینکه از سال گذشته، آیین نامه اجرایی مدیریت سبز برای صرفه جویی در دستگاه های دولتی به نهادهای مسئول ابلاغ شده است تصریح کرد: در بودجه سال ۹۴ به تمام دستگاه های دولتی مجوز داده شده تا یک درصد از بودجه خود را برای اجرای برنامه های صرفه جویی و مدیریت سبز هزینه کنند. ابتکار با بیان اینکه یکی از مهمترین اولویت های زیست محیطی کشور در حال حاضر اصلاح الگوی مصرف است، اظهار داشت: سال گذشته سازمان محیط زیست برای تمام دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه ها کارنامه مدیریت سبز صادر کرد که در سال جاری نیز در هفته دولت علاوه بر وزارتخانه ها و سازمان های دولتی برای استانداری ها نیز کارنامه مدیریت سبز و زیست محیطی صادر می شود.

وزارتخانه ها و سازمان های دولتی برای استانداری ها نیز کارنامه مدیریت سبز و زیست محیطی صادر می شود.

افزایش عوارض از خودروهای فرسوده نیاز مند تأمین اعتبارات مالی

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران در خصوص اجرای طرح افزایش عوارض از خودروهای فرسوده گفت: اجرای این طرح به اعتبارات مالی لازم به منظور اجرای زیرساخت‌های مورد نظر نیاز دارد.

اقبال شاکری ضمن بیان این مطلب افزود: نصب سامانه هوشمند مجزبه به دوربین‌های نظارت تصویری در مبادی ورودی به محدوده‌های تعریف شده و تجهیز مراکز معاینه فنی به سیستم‌های جدید مکانیزه از جمله این زیرساخت‌هاست که در دست اقدام بوده و به زودی آماده بهره‌برداری خواهد شد. وی با اعلام این که در این طرح، خودروهای فرسوده شناسایی شده و به نسبت فرسودگی و نقص فنی، عوارض بیشتری از رانندگان این خودروها دریافت می‌شود. تأکید کرد: بر اساس طرح مذکور، عوارض دریافتی از خودروهای فرسوده صرف توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی خواهد شد. رییس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران در پایان خاطر نشان کرد:ان دسته از خودروهایی که در طرح غربلگاری محدوده کم‌تأثیر آلودگی (LEIZ) بسیار آلوده تشخیص داده شوند و از نظر آلودگی در وضعیت قرمز قرار داشته باشند، با رنگ قرمز مشخص می‌شوند و این گروه از خودروها به هیچ وجه اجازه تردد در شهر تهران را نخواهند داشت.

مهندس سید پرویز فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در این دیدار بر رفع مشکل مسکن مددجویان، اعطای تسهیلات مسکن مددجویی با روان سازی بازپرداخت اقساط تأکید کرد و گفت: باید ساختار اداری امداد در جهت روان سازی خدمات و پرهیز از بروز برخی ناهنجاری ها اصلاح شود. وی افزود: باید بپذیریم که با حل مشکل مسکن، معیشت و خدمات رسانی مناسب برای مددجویان و نیازمندان گام های مهمی در حل مشکلات خانواده‌های تحت حمایت و نیازمندان برداشته خواهد شد. رئیس کمیته امداد با بیان اینکه با عزمی راسخ و استوارو برنامه ریزی های دقیق و کارشناسی در تلاش برای رفع مشکل مسکن مددجویان با اعطای تسهیلات و بازپرداخت اقساط آسان هستیم تصریح کرد: در این راستا حمایت های قانونی مجلس شورای اسلامی و عزم دولت نقش بسزایی خواهد داشت. فتاح با اشاره به اینکه همه مسئولان امداد در تولید فقر و فقیرنشینی نقشی نداشته اند بلکه همواره با تلاش مضاعف سعی در جبران کمیوه‌ها دارند خاطر نشان کرد: در صد سده هستیم با همکاری دولت و مجلس مشکلات نیازمندان به ویژه مددجویان را در بخش تأمین اجتماعی رفع کنیم. وی در ادامه با اعلام موافقت با کلیات طرح تفکیک خدمات حمایتی از توانبخشی گفت: در صورت تصویب دقیق و کارشناسانه، این طرح می تواند بسیاری از موازی کارهای کمیته امداد و سازمان بهزیستی را برطرف کند. براساس گزارش سایت کمیته امداد، سید مهدی هاشمی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز در این دیدار با بیان اینکه ساختار کمیته امداد درونگرا است خواستار تغییر این رویکرد شد و افزود: این نهاد می تواند با استفاده از توان تخصصی و همکاری کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تقاضای مسکن مددجویان را تأمین کند.

لژوم باز تعریف ساختار تشکیلاتی کمیته امداد

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) در دیدار با اعضای کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر اینکه ساختار تشکیلاتی کمیته امداد مردانه تعریف شده است، گفت: با زانته شدن فقر در کشور باید این ساختار تغییر و در جهت اصلاح آن حرکت کرد.

مهندس سید پرویز فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در این دیدار بر رفع مشکل مسکن مددجویان، اعطای تسهیلات مسکن مددجویی با روان سازی بازپرداخت اقساط تأکید کرد و گفت: باید ساختار اداری امداد در جهت روان سازی خدمات و پرهیز از بروز برخی ناهنجاری ها اصلاح شود. وی افزود: باید بپذیریم که با حل مشکل مسکن، معیشت و خدمات رسانی مناسب برای مددجویان و نیازمندان گام های مهمی در حل مشکلات خانواده‌های تحت حمایت و نیازمندان برداشته خواهد شد. رئیس کمیته امداد با بیان اینکه با عزمی راسخ و استوارو برنامه ریزی های دقیق و کارشناسی در تلاش برای رفع مشکل مسکن مددجویان با اعطای تسهیلات و بازپرداخت اقساط آسان هستیم تصریح کرد: در این راستا حمایت های قانونی مجلس شورای اسلامی و عزم دولت نقش بسزایی خواهد داشت. فتاح با اشاره به اینکه همه مسئولان امداد در تولید فقر و فقیرنشینی نقشی نداشته اند بلکه همواره با تلاش مضاعف سعی در جبران کمیوه‌ها دارند خاطر نشان کرد: در صد سده هستیم با همکاری دولت و مجلس مشکلات نیازمندان به ویژه مددجویان را در بخش تأمین اجتماعی رفع کنیم. وی در ادامه با اعلام موافقت با کلیات طرح تفکیک خدمات حمایتی از توانبخشی گفت: در صورت تصویب دقیق و کارشناسانه، این طرح می تواند بسیاری از موازی کارهای کمیته امداد و سازمان بهزیستی را برطرف کند. براساس گزارش سایت کمیته امداد، سید مهدی هاشمی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز در این دیدار با بیان اینکه ساختار کمیته امداد درونگرا است خواستار تغییر این رویکرد شد و افزود: این نهاد می تواند با استفاده از توان تخصصی و همکاری کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تقاضای مسکن مددجویان را تأمین کند.

مددگیری از بخش خصوصی در مناطقی که با کمبود معلم مواجه است

رئیس سازمان مدارس غیردولتی گفت: در مناطقی که با کمبود معلم مواجه هستیم از معلمان بخش خصوصی برای اداره کلاس درس استفاده خواهیم کرد و این کار به شکل خرید خدمات آموزشی از مدارس غیردولتی انجام می‌شود. به گزارش تسنیم، مرضیه گرد در پاسخ به این پرسش که وضعیت ۹۰۰ مدرسه دولتی که برای اداره آنها از مشارکت بخش خصوصی استفاده می‌کردید، در سال تحصیلی جدید چگونه است؟ اظهار داشت: مدرسی که شرایط لازم را داشته باشند همچنان در بحث خرید خدمات آموزشی قرار می‌گیرند. وی افزود: مدارس دولتی که سال گذشته به مؤسسات بخش خصوصی واگذار شدند و از عملکرد مؤسسات رضایت داریم همانند سابق به فعالیت خود ادامه داده و فعالیت آنها پالمنع است. رئیس سازمان مدارس غیردولتی ادامه داد: مدرسی که از عملکرد مؤسسات بخش خصوصی رضایت نداشته باشیم به حالت قبیل بازم می‌گردند. گرد عنوان کرد: در برخی از مناطق کشور با کمبود معلم مواجه هستیم و اگر امکان آن وجود داشته باشد، دانش آموزان مدارس دولتی را به صورت انفرادی یا به شکل کلاسی به مدارس غیردولتی منتقل می‌کنیم یا از نیروهای بخش خصوصی به عنوان معلم در کلاس درس استفاده می‌کنیم. و این کار به شکل خرید خدمات آموزشی از مدارس غیردولتی انجام می‌شود. وی گفت:عمدتاً مدرسی که در سطح مناطق محروم و روستاهای دورافتاده قرار دارند به شکل خرید خدمات آموزشی از بخش خصوصی اداره می‌شوند البته تلاش ما بر این است تا پوشش کلاس‌های درس با استفاده از معلمان رسمی اتفاق بیفتد اما در مناطقی که با کمبود نیرو مواجه هستیم بحث خرید خدمات آموزشی را اجرا خواهیم کرد.